esprit et l'étendue de vos connoissances ne me laisse presque douter de votre sentiment. Ainsi je me flatte, que cette piece ne vous deplaira pas, et je ne doute point, que votre avis ne soit d'un grand poids. Au reste je suis avec zele votre etc.

- 5 293. LEIBNIZ AN GISBERT CUPER
Hannover, 17. Oktober 1712.

Überlieferung: *L*

Illustrissimo Viro Dn. Gisberto Cuperi Godefridus Guilielmus Leibnitius s. p. d.

10 Misi nuper Fabulam de bono perseverantiae (ut cum Augustino loquar) latinis ver-
sibus expressam: nunc versionem Gallicam, ligati et ipsam sermonis adjicio.

Judicabis an non sit e re utrumque in Belgio vestro rursus edi. Quanquam et versio-
nem vernaculam eleganti carmine apud vos dari utile putem.

15 Exemplum Latinum Gallicumque etiam inclyto viro Nicolao Witsenio literis quas
vides inclusum mitto, rogoque ut curare velis. Spero ipsum quoque non dissentire. Atque
utinam omnes in nobilissima illa urbe idem sentirent, quo nihil optari posset efficacius
et ad gloriam et ad salutem. Caeterum me ad priores refero. Vale et fave.

Dabam Hanoverae 17 Oktobr. 1712

294. LEIBNIZ AN SEBASTIAN KORTHOLT

Hannover, 18. Oktober 1712.

Überlieferung: *L*

Vir Celeberrime Fautor Honoratissime

Incidī nuper in Cl^{mi} Konigsmanni Vestri Epistolam ad me scriptam, non eo loco 5
repositam ubi eae solent quibus respondi: ea res facit ut in dubio sim, responderimne an
secus. Inquire quaeso, et an responsionem a me acceperit, significa.

Amico in mandatis dederam Lipsiae, ut duos vallenses quos pro me expendisti Biblio-
polae Kiloniensi daret, tibi reddendos; sed ille respondit Bibliopolam ex Kilonia nullum
affuisse: alia ergo occasione hoc quicquid est curabo. 10

A domino Grimaretsio nuper literas Parisiis accepi quibus queritur se aliquandiu
aegrotasse.

Quo loco est quaeso Bibliotheca Hanseniana? Quanquam enim non eo nunc res
sint loco, ut principes nostri de libris redimendis cogitent, inquirendum tamen putavi.
Fortasse aliquando Catalogus ejus habetitur. 15

Quod superest vale et fave. Dabam Hanoverae 18 octob. 1712

deditissimus

G. G. Leibnitius

Hortare quaeso Dn. Reiherum, ut indiculum inventorum suorum uberius explicet, et
si videtur publicet.

295. LEIBNIZ AN JOHANN ALBERT FABRICIUS

20

[Hannover, 18. Oktober 1712].

Überlieferung: *L*

Vir Maxime Reverende et Celeberrime

Magis ad publicum morem Tuum praeclarum opusculum de Mensibus inscribere al-
teri poteris, cujus utilior esset applausus, nemini qui me magis Tuis caperetur iisque 25

majus pretium poneret. Itaque plurimum eo nomine debeo, etsi maluissem deprecari im-
 meritum honorem. De mensium nominibus apud Anglosaxones aliquod dixi in Tomo I.
 scriptorum Brunsvicensia illustrantium. Nuper detexi ni fallor veram originem nostri
 H o r n u n g. Ex aedis Parisinae Cathedralis fundamentis effossa sunt novissime monu-
 5 menta quaedam antiqua Celtica, in quibus est lapis cui insculpta figura dei cornuti, et
 inscripta vox KERNVNNOS. Unde collegi deum Germanis Gallisque hoc nomine cultum,
 cujus februario mense Festa celebrabantur. Pan sit an Bacchus quem cornutum faciebant
 veteres ex cornibus bibentes, Tu judicabis.

Quid Bibliothecae Meieranæ factum nondum didici, et varia ad nos sunt relata.

10 Edzardus Vester rectius et minore aliorum offensa in Talmudicis quam in contro-
 versiis Theologicis versabitur. Post Misnam versam Gemara nobis deest, in qua ab eo
 laborari posset. Quanquam fortasse Misnae quoque versio novas curas mereatur.

Etsi Wolfius jam vester haud dubie ut solet, in Bibliotheca Rabbinica facturus sit
 operae pretium: optem tamen studium excolendae philosophiae Graecorum non plane ab
 15 eo deponi.

296. LEIBNIZ AN JOHANN HERMANN SCHMINCKE

Hannover, 19. Oktober 1712.

Überlieferung: *L*

Vir Celeberrime Fautor Honoratissime

20 Spero Te salvum Marpurgum appulisse, et fausta omnia precor. Gratias ago quod
 de Ms^{to} Cassellano inquisisti. Habebo fortasse cum tempore.

Libentissime ad Tuam opem confugiam, ut Martinus Polonus multis modis emen-
 datus, continuatusque in publicum edatur. Est Dominicanus quidam eruditus Parisiis.
 Hunc intelligo multos Martini Poloni Codices contulisse. Hujus si licebit auxilio utemur,
 25 et mox ad amicum scribam, qui cum eo agat.

Dn. Professor Eccardus gratias agit, avide expectat nuntium de Claubergianis. Ejus
 Catechismus Teotiscus prodiit, sunt in eo non pauca perutilia. Itaque hortor ut in his
 strenue pergat.

Quis sit Academiae vestrae status discere gratum erit. Audio istum doctum illic

novam Novellarum versionem moliri. Ea sane erit utilis, etsi multi veterem pro magis authentica habeant, quam ipsum textum Graecum; inter hos est Linkerus. Si quae alia litteraria discas, ex Te discere gratum erit. Vale.

Dabam Hanoverae 19. Octob. 1712

deditissimus

G. G. Leibnitius 5

297. LEIBNIZ AN JEAN-LEONOR LE GALLOIS DE GRIMAREST

Hannover, 19. Oktober 1712.

Überlieferung: L

Extrait de ma reponse

Hanover 19. Octob. 1712

La nouvelle de votre incommodité me donne de l'inquietude, vous devés prendre des 10
precautions contre les retours. La science de la Medecine vaut mieux que celle de la guerre
et seroit plus estimée si les hommes etoient sages. L'une et l'autre est des plus difficiles
et des plus sujettes aux hazards. J'ay peur que les grands Medecins ne fassent mourrir
autant d'hommes que les grands generaux. Le mal est qu'on s'applique plus à l'art de
faire du mal, qu'aux arts bienfaisans, et si on prenoit autant de soin de la Medecine que 15
de la science militaire et si les recompenses des grands Medecins etoient aussi grandes
que celles des grands Generaux, la medicine seroit plus parfaite qu'elle n'est. J'ay lû le
livre de Mitteque, et je le trouve savant et ingenieux; mais je trouve aussi qu'il varie
beaucoup, et est forcé souvent de quitter son systeme et de recourir à d'autres. A dire
le vray nous ne sommes pas encor en etat de former de tels systems, et jusqu'icy il faut 20
s'aider de tout dans une science si conjecturable et plus empirique que rationnelle. Les
Contes Arabes de mille et une nuit, et de mille et un jour, me paroissent souvent des
contes bleus.